Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Петрозаводского городского округа

«Центр развития ребенка - детский сад № 87 «Журавлик»

(МДОУ  «Центр развития ребенка - детский сад № 87»)

ПРИКАЗ

« 30 » декабря 2020 г.         №

Об учетной политике

в части организации

бухгалтерского  учета  на 2020 год

Руководствуясь Федеральным законом «О бухгалтерском учете» от 06.12.2011

года № 402-ФЗ (далее по тексту – ФЗ № 402-ФЗ), Правилами и нормами,

установленными Инструкцией по применению Единого плана счетов бухгалтерского

учета для органов государственной власти (государственных органов), органов

местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными

фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных)

учреждений, утвержденной приказом Минфина России от 01.12.2010 года № 157н

(далее по тексту – Инструкция № 157н), федеральным стандартом бухгалтерского

учета для организаций государственного сектора  «Учетная политика, оценочные

значения и ошибки», утвержденным приказом Минфина России от 30.12.2017 года

№ 274н, иными нормативно-правовыми актами РФ и локальными нормативными

правовыми актами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учетную политику муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения Петрозаводского городского округа «Центр развития

ребенка – детский сад №87 «Журавлик» и применять ее с 01 января 2021 года во все

последующие отчетные периоды с внесением в установленном порядке

необходимых изменений и дополнений.

2

2. Изменения в Приказ об учетной политике могут вноситься на основании

ст. 8 № 402-ФЗ в случаях изменения требований, установленных законодательством

Российской Федерации о бухгалтерском учете, федеральными и (или) отраслевыми

стандартами или существенном изменении условий деятельности учреждения. В

целях обеспечения сопоставимости бухгалтерской (финансовой) отчетности за ряд

лет изменение учетной политики производится с начала отчетного года, если иное не

обусловливается причиной такого изменения.

            3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ «Центр развития ребенка –

детский сад № 87»        Е. А.  Примерова